
Strana 1 

Bukovanského 12, 710 00  Ostrava
spol. s r.o.

         V Ostravě dne 12.11.2019
    Číslo smlouvy SD-E 520C/19 

SMLOUVA O DÍLO 
„Rekonstrukce elektronického zabezpečovacího systému“

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném znění 

mezi níže uvedenými stranami 

1. Objednatel: Dětský domov a školní jídelna Ostrava, Slezská Ostrava, Na Vizině 28
 příspěvková organizace 
  Sídlo: Na Vizině 1034/28 710 00 Ostrava, Slezská Ostrava 
  Zastoupeno ve věcech smluvních:  

ředitel DD a ŠJ PaedDr. Jan Effenberger 
  IČ: 61989258   DIČ: není 
  ID datové schránky: hvdgm2h  

  Bankovní spojení: ČSOB a.s. Ostrava č.účtu: ……………………. 

2. Zhotovitel: PRISIMA spol. s r.o.
Bukovanského 12/869, 710 00  Ostrava
zastoupená ve všech věcech společnosti: Daniel Malý, jednatel
ve věcech technických: Daniel Malý, vedoucí techniků

IČ: 19014597 DIČ: CZ19014597
Registrace v obchodním rejstříku: Krajský soud v Ostravě

oddíl C. a vložka 1014

Bankovní spojení: ČSOB, a.s., Ostrava    č. účtu: ………………………

Uvedení zástupci obou stran prohlašují, že jsou oprávnění tuto smlouvu podepsat a že k 
platnosti smlouvy není třeba současně podpisu jiné osoby. Smluvní strany také prohlašují, že výše 
uvedené údaje a taktéž oprávnění k podnikání jsou pravdivé a správné. Smluvní strany se dále 
zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. 

3. Předmět smlouvy:
1. dodání materiálu, reinstalace a zprovoznění poplachové zabezpečovací a tísňové signalizace

(dále jen PZTS) v objektu Dětského domova, Na Vizině 28, Slezská Ostrava dle předem 
projednaného návrhu řešení předloženého v cenové nabídce a schváleného rozpisu 
materiálu a činnosti, který je přílohou této smlouvy. 

2. Specifikace díla je totožná s aktualizovaným položkovým rozpočtem Md/19-795A/E
zhotovitele ze dne 10.11.2019 jako příloha č. 1, která tvoří nedílnou součást této smlouvy. 



Strana 2 
 

3. Provedením díla se rozumí souhrn všech materiálů, výrobků, komponentů, prací, výkonů a 
zařízení potřebných k provedení díla dle odst. 1 a 2 tohoto článku. 

4. Objednatel prohlašuje, že na sjednané dílo má zajištěno finanční krytí v plné výši. 
 
4. Čas plnění: 

1.  Zahájení prací a příprava bude realizována od 1.12.2019 a po podpisu této smlouvy. V 
případě zpoždění podpisu smlouvy se termín výše uvedený pro zahájení prací posunuje o 
stejný počet dnů.  

2.  Zhotovitel splní svou povinnost realizovat předmět plnění jeho řádným ukončením a 
předáním objednateli v dohodnutém termínu, a to v souladu s platnými právními předpisy, 
správními rozhodnutími, technickými normami a dle schváleného rozsahu díla. 

3. Doba ukončení a předání díla do zkušebního provozu je stanovena do 20.2.2020 a dále dle 
součinnosti s vlastním provozem domova k realizaci. 

4. Objednatel souhlasí s předáním dokončeného díla před sjednaným termínem plnění. 
5. Objednatel je povinen se na výzvu zhotovitele zúčastnit předání dokončeného díla i před 

sjednaným termínem plnění. 
 
5. Místo plnění:  Dětský domov a školní jídelna p.o., Na Vizině 28, Slezská Ostrava 
 
6. Cena díla: 

1. Celková cena díla je stanovena dohodou smluvních stran jako cena nejvýše přípustná a 
překročitelná pouze při změně rozsahu plnění. Změnu rozsahu předmětu plnění lze provést 
pouze na základě písemného dodatku k této smlouvě. 

2. Cena díla je stanovena následujícím způsobem a obsahuje veškeré náklady nezbytné k realizaci 
díla v požadovaném rozsahu uvedeného v nabídce zhotovitele: 

 
   cena díla CCTV celkem  141.867,00 Kč 
   + DPH 21 % celkem       29.792,07 Kč 
   --------------------------------------------------------------- 
   celkem cena díla vč. DPH  171.659,07 Kč 
 
Tato cena je splatná: 
 v částce 171.562,27 Kč včetně daňového režimu dle rozpisu, který je přílohou této smlouvy na 

základě faktury zhotovitele doručené objednateli po dokončení prací a předání díla do provozu. 
 
7. Smluvní sankce 

• V případě, že zhotovitel bude v prodlení s plněním závazků vyplývajících z této smlouvy, 
zaplatí objednateli smluvní sankci ve výši 0,05% z ceny díla za každý den prodlení.  

• V případě, že objednatel bude v prodlení s plněním závazků vyplývajících z této smlouvy, 
zaplatí zhotoviteli smluvní sankci ve výši 0,05% z ceny díla za každý den prodlení. 

• Zhotovitel je oprávněn účtovat objednateli úrok z prodlení v případě prodlení objednatele s 
úhradou daňových účetních dokladů, a to ve výši stanovené platnými právními předpisy. 

• Zaplacením smluvní pokuty není dotčena povinnost zhotovitele splnit závazky vyplývající z 
této smlouvy. 

 
8. Obchodní podmínky 
 Součástí této smlouvy jsou dále Obchodní podmínky společnosti PRISIMA spol. s r.o. ze dne 
2.1.2014, jejichž převzetí je stvrzeno podepsáním této smlouvy a jejichž obsah je účastníkům této 
smlouvy znám. 
 
9. Zvláštní ujednání: 
 pracovníkům firmy PRISIMA s.r.o. bude umožněno pracovat v prodloužené směně a přístup do 



Strana 3 
 

Dětského domova v dohodnutých termínech v souladu s vlastním provozem 
 DPH dle platné legislativy v době realizace 
 případný více materiál neuveden v rozpise a objednané další více práce budou na místě předem 

projednané a schválené také při převzetí podpisem v zakázkovém listě objednatelem a 
vyúčtování bude provedeno po ukončení prací a předání díla objednateli. 

 předání proběhne v den zprovoznění, jiný termín je placená služba 
 instalace PZTS bude probíhat v souvislém termínu s ohledem na provoz domova 
 rizikové prostory se v Dětském domově nevyskytují 
 pravidelná kontrola a kontrola provozuschopnosti zařízení PZTS bude prováděná dle servisní 

smlouvy a dále dle ČSN EN 50131 ed.2 a dále dle požadavku objednatele / provozovatele. 
 

10. Závěrečná ustanovení 
 Tato smlouva je vystavena ve dvou vyhotoveních po jednom vyhotovení pro objednatele, 
zhotovitele a uživatele. 
           Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 
 
 
 Za zhotovitele:       Za objednatele: 
 
     Daniel Malý            PaedDr. Jan Effenberger 
 jednatel společnosti              ředitel 



Strana 4 
 

OBCHODNÍ PODMÍNKY 
ze dne 2.1.2014 

PRISIMA spol. s r.o. obchoduje za následujících podmínek a dle OZ: 
1. Rozsah díla, doba jeho zhotovení a předání objednateli a cena díla se sjednává smlouvou o dílo mezi 
objednatelem a spol. s r.o. PRISIMA. Podkladem pro vypracování smlouvy o dílo je nabídka materiálu 
a činností včetně nabídkového rozpočtu. 
2. Podepsáním smlouvy o dílo zahájí zhotovitel práce na projektu, přípravě díla a rovněž zahájí řízení 
nutná k připojení zařízení a zprovoznění díla. Odstoupí-li od smlouvy o dílo, objednatel uhradí 
všechny naběhlé náklady na základě daňového dokladu vystaveného zhotovitelem. 
3. V případě potřeby zajistí objednatel uzamykatelnou místnost pro uskladnění materiálu a přístup k 
sociálnímu zařízení pro pracovníky zhotovitele. 
4. Objednatel zajistí zpřístupnění a způsobilost objektu a místností k přípravným a montážním pracím, 
předá zhotoviteli pracoviště a upozorní zhotovitele na možná rizika ve vztahu k předpisům o 
bezpečnosti a ochraně zdraví při práci. Rizikové prostory budou objednatelem specifikovány písemnou 
formou. 
5. Obě strany se zavazují, že budou vzájemně neprodleně konzultovat případné změny všech 
skutečností, uvedených v potvrzené smlouvě o dílo. Vyvstane-li dodatečně potřeba provedení změn při 
realizaci díla bude cena po dohodě s objednatelem snížena nebo zvýšena. Rovněž bude odpovídajícím 
způsobem upraven termín plnění. 
6. Je-li k uvedení díla do provozu potřebný souhlas státního nebo jiného inspekčního orgánu, je termín 
ukončení závislý na datu udělení tohoto souhlasu. 
7. Zhotovitel vyzve prokazatelně objednatele k převzetí dokončeného díla, účasti na komplexním 
vyzkoušení a zahájení zkušebního provozu. Dílo prováděno po dílčích částech se předává po těchto 
částech převzetím potvrzení a podpisem objednatele a zhotovitele v ZL. 
8. Komplexní vyzkoušení bude provedeno postupným provedením všech funkcí díla. Zhotovitel pořídí 
zápis o předání, převzetí a komplexních zkouškách díla ve dvou vyhotoveních - po jednom pro 
každého účastníka smlouvy. Zápis bude obsahovat datum sepsání, označení účastníků, číslo a datum 
uzavření smlouvy, stručný popis díla, stručný popis vyzkoušení a jeho výsledky, podpisy účastníků – 
zakázkový list montáže. Zhotovitel je oprávněn uvést v tomto zápise další údaje, které bude pokládat 
za nutné. Zhotovitel je povinen uvést v zápise vše, co bude za nutné pokládat objednatel. Vlastnictví 
díla přechází na objednatele v okamžiku zabudování (nainstalování) na místo. Tímto dnem může 
objednatel nakládat s dílem. 
9. Účastníci smlouvy se dohodli na zkušebním provozu, který bude zahájen v den předání díla (viz. 
zápis o předání nebo zakázkový list) a ukončen do 10-ti dnů od zahájení. Předání díla do zkušebního 
provozu je považováno za termín splnění díla. Případné programové změny objednané dodatečně 
nejsou již součásti ceny montáže. Objednatel není oprávněn jakkoliv užívat nepředané dílo bez 
předchozí písemné dohody se zhotovitelem. Dojde-li k užívání díla nepředaného do zkušebního 
provozu (viz. zápis) objednatelem nebo uživatelem, je objednatel nebo uživatel povinen zaplatit 
zhotoviteli vzniklou škodu. Zhotovitel neodpovídá za zhoršení vlastností díla, užívaného předčasně 
objednatelem nebo uživatelem bez řádné písemné dohody. 
10. Zhotovitel poskytuje na dílo, které je předmětem smlouvy o dílo, záruku za jakost. Touto zárukou 
přebírá zhotovitel závazek, že jím zhotovené dílo bude po dobu záruční lhůty způsobilé k obvyklému 
účelu použití při dodržení technických podmínek pro provoz a činnost zařízení zejména pravidelné 
kontroly funkčnosti zařízení a pravidelné revize zařízení. 
 Záruční lhůta činí: 24 měsíců (dvacetčtyři) - není-li dohodnuto jinak ve smlouvě o dílo, 
Záruční lhůta počíná běžet ode dne, následujícího po předání díla. Záruka se nevztahuje na vady 
způsobené: 

• použitím zařízení nesprávným způsobem 
• neprovádění pravidelné kontroly a revizi zařízení 
• vystavením zařízení nepřiměřenému zatížení nebo násilí 
• jakýmkoliv svévolným zásahem do zařízení 



Strana 5 
 

• poškozením v důsledku vyšší moci a přepětím, podpětím (úder blesku, porucha a závada  
elektrorozvodné sítě, voda, oheň, stavební poškození, zemětřesení, jiná živelná událost, apod.). 

 Na spotřební materiál (zejména: akumulátory, baterie, přívodní šňůry, datové kabely, 
mikrofonní a sluchátkové vložky, záznamová média) se poskytuje záruka v délce poskytované výrobce 
na prokázané vady materiálu. 
11. Vyskytne-li se v záruční lhůtě na díle vada (závada), uvědomí objednatel (uživatel) zhotovitele 
ihned po zjištění o jejím výskytu a o tom, jak se projevuje, telefonicky a následně faxem, e-mailem 
nebo doporučeným dopisem. K odstranění vady se dostaví pracovník zhotovitele v pracovních dnech 
do 48 hodin po přijetí zprávy, není-li dohodnuto jinak v samostatné servisní smlouvě. Záruční lhůta 
neběží po dobu od přijetí zprávy, odeslané faxem nebo doporučeným dopisem, do odstranění vady. 
12. Cena díla je dohodnuta k datu uzavření smlouvy o dílo. Bude-li termín plnění zpožděn z důvodů na  
straně objednatele a dojde-li ke změnám cen v průběhu plnění, je zhotovitel oprávněn upravit cenu díla 
v relaci těchto změn po předchozím písemném upozornění objednatele. 
13. Podkladem pro zaplacení ceny za dílo je daňový doklad. 
14. Lhůta splatnosti daňového dokladu je 10 dnů od prokazatelného doručení objednateli. 
15. Nebude-li daňový doklad uhrazen ve lhůtě splatnosti, je objednatel povinen zaplatit smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 
16. Jsou-li dohodnuty zálohové nebo průběžné platby, závisí termín ukončení díla rovněž na dodržení 
dohodnutých lhůt splatnosti. 
17. Po dohodě objednatele (uživatele) a zhotovitele je možno uzavřít po ukončení zkušebního provozu 
předaného díla servisní smlouvu. 
18. Nebude-li zařízení řádně udržováno a nebude-li na něm prováděn pravidelný servis, může to vést 
ke ztrátě záruky. 
19. Jakýkoliv protinávrh je novým návrhem smlouvy. Smlouvu lze upravit pouze písemnou formou 
pod sankcí neplatnosti. 
 
 
 Za zhotovitele:       Za objednatele: 
 
     Daniel Malý            PaedDr. Jan Effenberger 
 jednatel společnosti               ředitel  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


